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MOBILNÍ ROZHLAS
Chtěli byste mít přehled o poruchách, uzavírkách, 

odvozu odpadu, službách pro občany?

Neslyšíte vždy dobře hlášení obecního rozhlasu nebo 
nejste v době hlášení doma? 

Zajímá Vás dění v obci?

Stáhněte si aplikaci MUNIPOLIS nebo se 
registrujte k zasílání informací e-mailem!

Aplikace je zdarma pro iOS i Android, je aktivní pro 
celou ČR, můžete odebírat informace i pro více 

samospráv a budete o všem vědět včas ☺ 

OTEVÍRACÍ DOBA POŠTA 
PARTNER JÍLOVIŠTĚ
Pondělí  13:00 - 18:00

Úterý  07:00 - 12:00

Středa  13:00 - 18:00

Čtvrtek  13:00 - 18:00

Pátek  07:00 - 12:00

KONTAKTY:
Obecní úřad Klínec, 
Klínec 138, 
252 10 Mníšek pod Brdy

Úřední hodiny: pondělí 13 – 18 hod., 
čtvrtek 8 – 13 hod.

Tel.: 257 730 306, 776 700 346

E - mail: urad@obecklinec.eu

Internetové stránky: www.obecklinec.eu

Bankovní účet: Česká spořitelna č. účtu: 
0388079359/0800

Starostka: Bc. Markéta Polívková, 
marketa.polivkova@obecklinec.eu, 
úřední hodiny: pondělí 15 – 18 hod

Místostarostové: Ing. arch. Ondřej Freudl,  
ondrej.freudl@obecklinec.eu, Ing. Radek Hlaváček, 
radek.hlavacek@obecklinec.eu, stavební agenda, 
konzultace dle dohody

MĚSTSKÁ POLICIE
V obci Klínec působí od 1.1.2020 Městská policie 
Mníšek pod Brdy

Non stop telefonní linka: 737 274 227

OBECNÍ KNIHOVNA
Klínec 76 – nad prodejnou, 

vchod ze strany od Velkého rybníka

Otevírací doba:
středa 18-20 hod

sobota 9-11 hod
V knihovně je možné zapůjčit za roční členský poplatek  
50 Kč klasickou i odbornou literaturu pro děti i dospělé. Naše 
knihovna je zařazena do výměnného programu regionálních 
knihoven a knižní fond je tak pravidelně obměňován a doplňo-
ván o nové publikace.

Informace pro občany

SBĚR VYŘAZENÝCH 
ELEKTROSPOTŘEBIČŮ

Vyřazené elektrospotřebiče je možné po celý 
rok odevzdávat po předchozí telefonické 

dohodě na Obecní úřad. 

Kontakt: 776 700 346, 257 730 306

http://www.mirsa.cz
http://www.obecnizpravodaj.eu
mailto:marketa.polivkova@obecklinec.eu
mailto:ondrej.freudl@obecklinec.eu
mailto:radek.hlavacek@obecklinec.eu
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Vážení klínečtí občané, čtenáři zpravodaje,

léto a prázdniny utekly jako voda a dny se zase poma-
lu, ale jistě zkracují a blíží se podzim. V minulém čísle 
zpravodaje jsem v úvodu shrnula uskutečněné akce 
a stavby, dnes bych se ráda věnovala hlavně netrpěli-
vě očekávané rekonstrukci krajské silnice.

Tato stavba patří vzhledem k dlouhé době přípravy, 
výši investice i vlivu na život v obci k nejvýznamnějším 
projektům v novodobé historii obce. Jelikož si už nyní 
troufám tvrdit, že zahájení je „na spadnutí“, dovolte mi 
stručnou rekapitulaci toho, co podpisu smlouvy s do-
davatelem stavby předcházelo.

Již dřívější starostové se pokoušeli prosadit opravu 
silnice procházející obcí a absolvovali řadu jednání na 
Středočeském kraji, který je vlastníkem těchto komu-
nikací. Jedná se o silnice III. třídy č. 0042 (Klínec, kři-
žovatka u hřiště – Líšnice – most u Řitky) a č. 1025 (Jí-
loviště – Klínec – Bojov – Čisovice – Mníšek p. Brdy). 
V roce 2014 jsme konečně jednání završili dohodou 
o uzavření Smlouvy o spolupráci mezi naší obcí 
a Středočeským krajem za účelem rekonstrukce silnic 
III/0042 a III/1025 od podjezdu na Všenory k zatáčce 
pod golf, průtahu obcí a dále až ke Spálenému mlýnu. 
Příprava Smlouvy a definice zadání veřejné zakázky 
na projektanta probíhaly další téměř rok a Smlouva 
byla podepsána v květnu 2015. 

Obsahem smlouvy je rozsah prací a závazek obce 
na spoluúčasti ve výši 6,6 % celkových nákladů. Náš 
podíl byl později Dodatkem upravený a specifikova-
ný dle Stavebních objektů obce – chodníky, autobu-
sové zastávky, bezpečnostní prvky, veřejné osvět-
lení a podíl na dešťové kanalizaci. Dalším krokem 
byla soutěž zpracovatele projektové dokumentace 
a v srpnu 2015 byla uzavřená smlouva o dílo s firmou 
PONTEX, spol. s r. o. Po zahájení projekčních pra-
cí a  provedení základních průzkumů bylo potvrzeno, 
že podkladové vrstvy v průtahu Klíncem jsou napros-
to nevyhovující a nebude stačit odfrézování asfaltu 
a položení nového povrchu, ale bude nutná celková 
rekonstrukce všech skladeb vozovky. Původní odhad 
nákladů 36 mil. Kč na rekonstrukci byl navýšený na 
trojnásobek (100 mil. Kč). Stavba byla rozdělena na tři 
samostatné etapy (Stavba 1 až Stavba 3). Na Stavbě 

1 (od odbočky na Všenory ke golfu na Líšnici, včetně 
křižovatky u hřiště) se jako velkým zádrhelem ukáza-
lo řešení vlastnických vztahů. I přes to, že již v roce 
2019 bylo na Stavbu 1 vydáno Stavební povolení, 
bylo potřeba získat před zahájením stavby souhlasy 
dotčených vlastníků. Vozovka nevede vždy jenom na 
pozemku Středočeského kraje, ale často zasahuje do 
soukromých pozemků. Středočeský kraj nabídl všem 
vlastníkům odkup dotčených pozemků, ale vyjednává-
ní trvala 4 roky. Velkou komplikací je duplicitní vlastnic-
tví 7 pozemků, které vzniklo v minulosti vedením dvou 
odlišných evidencí katastru nemovitostí a tím dvěma 
zápisům vlastnických práv k jednomu pozemku. Po-
slední kapkou bylo úmrtí jednoho z majitelů, dlouhé 
dědické řízení a exekuce dědiců. Nakonec se jako je-
diné východisko ukázala účast obce v dražbě a v říjnu 
2022 jsme vykoupili podíl na pozemku, který je zásadní 
pro provedení Stavby 1, a mohla být zahájena soutěž 
na zhotovitele. Ta se táhne od května 2023. Zájemci 
podávali řadu doplňujících dotazů a námitek. Nyní už 
ale proběhla odvolací lhůta a podepisujeme Smlouvu 
o dílo. Stavba 1 byla sloučena se zakázkou týkající 
se obce Líšnice a rekonstruována bude celá silnice 
III/0042 až k mostu na Řitku. Vzhledem k průtahům ve 
veřejné zakázce bude vlastní stavba zřejmě zahájena 
až v dubnu 2024. Spoluúčast obce Klínec činí 6,6 mil. 
Kč (včetně DPH). V průběhu podzimu bude zhotovi-
tel vyřizovat Dopravně inženýrské povolení, budeme 
projednávat uzávěry a objízdné trasy,  konkretizovat 
harmonogram výstavby. O všem budete průběžně in-
formováni. V Klínci bude také provedena přeložka ve-
dení kabelů ČEZ v celé trase rekonstrukce. 

Na Stavbě 2 a Stavbě 3 probíhají Územní řízení. Sna-
žíme se o maximální pomoc a prosazení pokračování 
další etapy rekonstrukce ihned v návaznosti na Stavbu 
1, tj. v roce 2025. Po celou dobu projektové přípravy 
narážíme na období nečinnosti projektanta nebo úřed-
níků Stavebních úřadů a Dotčených orgánů. Účastnili 
jsme se nespočetně jednání, od řešení technických 
problémů, souladu s požadavky dotčených orgánů, po 
apelaci na Středočeský kraj a Krajskou správu a údrž-
bu silnic ve snaze posunout přípravy dál. Také ve věci 
vyřízení souhlasů se stavbou s dotčenými vlastníky 
můžu neskromně prohlásit, že pomoc obce byla zá-
sadní. Veškerou korespondenci a zápisy z jednání si 
zakládám a vězte, že už zaplňuji třetí šanon s nápisem 
„Rekonstrukce krajské silnice“. 

Aktuální informace a projektovou dokumentaci nalez-
nete zde:  
www.obecklinec.eu/obec/projekty-obce
Samotná stavba bude jistě velkým omezením a bude 
vyžadovat značnou dávku trpělivosti a tolerance, ale 
věřím, že výsledek bude stát za to!

Markéta Polívková, starostka obce

Informace pro občany

https://www.obecklinec.eu/obec/projekty-obce/
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Informace pro občany

Informace pro chovatele psů

Slavnostní ukončení projektů
Pozvánka na veřejné ukončení akcí podpořených 
dotací z rozpočtu Středočeského kraje:
• Odbahnění a udržovací práce na vodních ná-

držích v obci Klínec
• Dostavba kanalizace a vodovodu – část vo-

dovod
• Intenzifikace ČOV Klínec (1000 EO na 1400 EO)
Vážení, dovoluji si Vás pozvat na slavnostní veřejné 
ukončení výše jmenovaných stavebních akcí, reali-
zovaných v roce 2023 v obci Klínec se spolufinanco-
váním z prostředků Středočeského kraje.

Slavnostní ukončení proběhne dne 25. října 
2023 od 17 hodin u čistírny odpadních vod v Klínci.

Program:

17:00 úvodní řeč, zhodnocení a popis projektů 

17:15-17:45 prohlídka intenzifikované čistírny od-
padních vod Klínec

18:00 odhalení sochy u Velkého rybníka v Klínci

18:10-19:00 diskuze a občerstvení

Bc. Markéta Polívková 
starostka obce

MOBILNÍ SVOZ NEBEZPEČNÉHO A VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
A ŽELEZA

proběhne v sobotu 4. 11. 2023 od 8 do 11 hod

Fyzické osoby - plátci poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů v obci Klínec mohou v uvedeném termínu odevzdat nebezpečný odpad 
(barvy, pneumatiky, vyřazené elektrospotřebiče, lednice, mrazáky, zářivky, baterie…), velkoobjemový 

odpad (nábytek, koberce, matrace…) k ekologické likvidaci 

u hasičské zbrojnice 
Odpad může být předán pouze pověřené osobě v uvedeném termínu!

Do kontejnerů není možné odkládat stavební odpad!

Zákaz odkládání odpadu mimo uvedený termín!

Odvoz železa přímo od Vaší nemovitosti je v sobotu 4. 11. v době od 8 do 11 hod možné objednat u SDH 
zasláním sms na číslo 724 617 235

Vážení občané, vzhledem k problematice v oblasti 
místního poplatku ze psů jsme se rozhodli pro ad-
ministrativní krok, který nám do budoucna usnadní 
mnoho práce.

Povinností majitele psů je psa přihlásit k místní-
mu poplatku – vyplněním formuláře, který je nově 
k dispozici. Týká se to všech majitelů psů,  i těch 
stávajících, kteří již poplatek platí pravidelně! 
Formulář naleznete na webových stránkách obce, 
nebo v kanceláří obecního úřadu. Dále je povinností 
majitele psů nahlásit jakoukoliv změnu (ztrátu, úhyn, 
změnu bydliště, …), a to do 15 dnů obecnímu úřadu. 
K dispozici je opět formulář „Odhlášení psa z míst-

ního poplatku“. Povinností majitele psa je tento for-
mulář vyplnit a doručit do kanceláře obecního úřadu, 
v opačném případě bude poplatek i nadále vymáhán. 

Splatnost poplatku zůstává do 30. 6. daného kalen-
dářního roku a jeho výše je 200 Kč za jednoho psa 
a 300 Kč za každého dalšího psa.

Dále jen připomínáme, že v rámci celé obce je zá-
kaz volného pohybu psů. Buďte prosím ohleduplní 
k ostatní občanům a mějte své psy na vodítku.

Děkujeme za spolupráci

Eliška Hrubá, administrativní pracovnice
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Informace pro občany 

SVOZ BIOODPADU
velkoobjemový kontejner na bioodpad rostlinného 

původu

bude přistaven v areálu Obecního úřadu Klínec 138

14. - 15. 10. 2023
28. – 29. 10. 2023
11. – 12. 11. 2023

Fyzické osoby - plátci poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů v obci Klínec 
mohou v uvedeném termínu odevzdat bioodpad 
rostlinného původu (tráva, listí, větve rozřezané 
na menší kusy – NE DŘEVO A CELÉ DŘEVITÉ 

VĚTVE…) k ekologické likvidaci.

Zákaz odkládání odpadu mimo uvedený termín!

Zákaz odkládání nebezpečného odpadu v areálu 
obecního úřadu Klínec 138!

KONTEJNER NA 
VELKOOBJEMOVÝ ODPAD

bude přistaven od soboty 4. 11.  
do neděle 5. 11. 2023

v areálu obecního úřadu Klínec 138
Fyzické osoby - plátci poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů v Klínci mohou 

v uvedeném termínu odevzdat velkoobjemový 
odpad (nábytek, koberce, matrace…) 

Zákaz odkládání odpadu mimo uvedený termín!

Do kontejnerů není možné odkládat stavební 
odpad!

Zákaz odkládání nebezpečného odpadu do 
kontejneru v areálu obecního úřadu!

doprovod k lékaři
vyzvednutí léků
asistence na úřadech
pomoc s nákupem
zprostředkování volnočasových aktivit
doprovod, či zajištění SENIOR TAXI                          

 

LINDA SKOTNICOVÁ

REFERENTKA KOMUNITNÍ A TERÉNNÍ SOCIÁLNÍ PRÁCE

LINDA.SKOTNICOVA@MNISEK.CZ

604 499 188

Pokud potřebujete pomoci Vy, nebo víte o někom, kdo by naši
službu využil, neváhejte se na nás obrátit.

(prozatím jen pro obyvatele Mníšku pod Brdy)
za jízdu po Mníšku pod Brdy - 30 Kč
mimo město - 50 Kč

Služby jsou bezplatné.
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Informace pro občany

Na konci roku 2020 vstoupil v platnost nový zákon 
o odpadech č. 541/2020 Sb. a zavedl pro obce 
i všechny občany nové povinnosti, zejména povin-
nost odděleně soustřeďovat recyklovatelné složky 
komunálního odpadu (KO), skládkovací a recyklační 
limity a skládkovací poplatek. Např. do konce roku 
2023 oficiálně nesmí být součástí směsného ko-
munálního odpadu bioodpad, od roku 2025 je nutné 
vytřídit alespoň 60 % směsného komunálního odpadu, 
od roku 2030 alespoň 65 % a od roku 2035 alespoň 
70 % (momentálně třídíme asi 40 %). Každý rok 
narůstá cena za tunu odpadu uloženého na skládku, 
zatímco klesá množství kilogramů odpadu na obča-
na, které obec může na skládku uložit za sníženou 
cenu (tzv. třídící sleva na občana, viz graf). A od roku 
2030 nebude možné skládkovat směsný komunální 
odpad vůbec, což znamená, že obce se musí pře-
orientovat na nová koncová zařízení pro zpracování 
odpadu. To jsou všechno poměrně zásadní úkoly, 
které se lépe řeší společně, než když se je každá 
obec snaží nějak udělat sama, navíc v závislosti na 
individuální dohodě se soukromou svozovou firmou. 
Proto jsme spolu s dalšími 7 obcemi mníšeckého 
regionu (Mníšek pod Brdy, Nový Knín, Čisovice, Jí-
loviště, Trnová, Voznice, Zahořany) založili na konci 
roku 2021 Dobrovolný svazek obcí Technické služby 
Brdy a Hřebeny (DSO) a vlastní svozovou společ-
nost Brdská odpadářská s. r. o. (BOS).

Pokud bychom nové podmínky vůbec neřešili, do-
cházelo by v příštích letech k výraznému nárůstu 
nákladů na odpadové hospodářství a tím i k růstu 
poplatku pro vás, občany. Dosud zvyšování poplatku 
v naší obci odráželo pouze inflaci.

Založení Dobrovolného svazku a provoz vlastní svo-
zové společnosti byly prvními kroky, dalším zásad-
ním opatřením je pořízení technologie pro evidenci 
každé svozové nádoby a zavedení systému door-to-
-door (D2D) na území svazku. Na tento projekt s cel-
kovým nákladem 19,7 mil. Kč (pro celý svazek) jsme 
podali žádost o podporu z Operačního programu 
životní prostředí 2021–2027 v rámci výzvy Minister-
stva životního prostředí. Dotaci ve výši až 16,7 mil. 
Kč (85 % způsobilých nákladů) jsme získali a nyní 
probíhá veřejná soutěž na dodavatele. Předmětem 
je pořízení nádob pro D2D systém, souvisejících te-
lekomunikačních prostředků a technologie pro jejich 
evidenci. Systém D2D je již praktikován v mnoha 
obcích České republiky, nejblíže např. ve Všenorech 
a je ověřený jako nejefektivnější nástroj pro snížení 
množství nevytříděného komunálního odpadu obča-
nů a snižování dopadů výše zmíněných skládkova-
cích limitů a poplatků na naše peněženky. V Klínci 
předpokládáme postupné zavádění od dubna 2024. 

FAQ – často kladené dotazy k D2D 
systému 
1. Dostanu nové popelnice zadarmo?
Ano, žlutou na plast (společný sběr s nápojovými kar-
tony a kovy) modrou na papír a hnědou na bio.

2. Kdy a kde se budou popelnice vydávat?
U Obecního úřadu v Klínci, Klínec 138. Výdej začne  
nejdříve od 1. 1. 2024 – bude upřesněno.

Předání popelnic bude proti podpisu smlouvy o výpůj-
čce.

3. Jak často se budou popelnice vyvážet?
1x za 4 týdny žlutá a modrá. Bio od dubna do října 1x 
za 14 dnů. K nádobám dostanete přehledný kalendář 
spolu s návodem, co a jak třídit.

4. Mohu použít na směsný odpad (SKO) svojí 
současnou popelnici a kolik mě to bude stát?

Ano, vaši stávající popelnici při vývozech očipujeme 
a bude možné ji používat nadále. Poplatek bude sta-
novený jako dosud podle objednané kapacity nádoby 
na směsný odpad. Žádné další poplatky za žlutou, 
modrou ani hnědou bio popelnici již občan zapojený 
do D2D systému nebude platit. Podmínkou pro zave-
dení D2D systému v nemovitosti bude svoz směsné-
ho komunálního odpadu (černá nebo kovová nádoba) 
1x za 14 dní nebo 1x za měsíc.

Odpady – novinky i opakování  
v hospodaření s odpady
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Informace pro občany 

5. Pokud budu kompostovat, jak se to dostane 
do statistiky?

Je pravděpodobné, že se do legislativy dostane zapo-
čítávání pomocí algoritmu inspirovaného Německem. 
Pokud komposutjete, nádobu na bio si nemusíte při 
zapojení do D2D vybírat.

6. Co když budu mít více tříděného odpadu 
a nebude mi moje popelnice stačit?

V obci budou nadále zachována některá sběrná hníz-
da na tříděný odpad (například u Obecního úřadu), 
jiná plánujeme zrušit nebo redukovat. Sběrná místa 
budou postupně funkčně a esteticky upravená.

7. Jsme dvoučlenná domácnost, budou k dispo-
zici jen 240 l popelnice?

Zatím ano, je možné se spojit se sousedy a využívat 
společné nádoby na tříděný odpad.

8. Může být směsný odpad v sáčcích?
Ano, může. V sáčcích nesmí být bioodpad.

9. Bude možné přečipovat popelnici?
Možné to bude. Nádoba se může poškodit apod. pro-
to přečipování určitě možné bude.

10. Stává se, že nám do nádoby vyhodí cizí 
člověk odpad.

Odpadový turismus je problém všude.

11. Ostatní obce ve svazku budou mít stejný 
systém?

Každá z obcí bude mít systém přispůsobený místním 
podmínkám, záleží to na převažujícím typu zástavby 
a dalších faktorech. Naším cílem je ale systémové 
i poplatkové sjednocení.

12. Kam se bude komunál vyvážet? Máme to 
zajištěné?

Ano, máme podepsané smlouvy se skládkami, kom-
postárnou a dotřiďovacími linkami v okolí, jednáme se 
spalovnou v Malešicích.

13. Je nějak dané, kde by měly nádoby být 
umístěny?

Nádoba musí být ve svozový den dostupná svozovým 
vozidlům. 

14. Nemám informace, nevím, kde je hledat.
Začátkem roku 2024 uspořádáme besedu pro obča-
ny, dotazy zodpovíme na e-mailu nebo telefonicky, 
případně osobně na Obecním úřadě. Informace bu-
dou také na webu obce. 

15. Proč se vůbec něco mění, když nám to 
vyhovuje?

Odpovědi najdete výše v článku. Změna je vyvolaná 
změnou legislativy. Tato změna je zkráceně známa 
pod souslovím „zákaz skládkování“. Každý rok se na-
vyšuje poplatek (jakási daň nebo pokuta) za skládko-
vání. Letos činí tento poplatek 1000,-Kč/t a do roku 
2029 postupně narůstá až na 1.850,-Kč/t. Zároveň 
klesá množství směsného komunálního odpadu, kte-
ré může každý občan vyprodukovat. V roce 2023 to 
je 180 kg na občana a rok. Toto množství postupně 
každý rok klesá až na 120 kg v roce 2030. 

OPAKOVÁNÍ MATKA MOUDROSTI 
V následujících řádcích se pokusíme vysvětlit, jak 
se chovat při třídění odpadů. Každoročně vynaloží-
me mnoho úsilí a prostředků na úklid v okolí sběr-
ných míst na tříděný odpad. V minulém zpravodaji 
jsme uváděli fotku a případ chování některých spo-
luobčanů pár dní po uskutečněném mobilním svozu 
velkoobjemového odpadu. Proto prosíme každého, 
aby šel svými činy příkladem, aby se neostýchal 
nepořádníky napomenout, a když se na to nebu-
de cítit, oznámit každého, kdo ten nepořádek dělá. 
Možná jsme teď někoho pohoršili výzvou, aby žalo-
val na druhého. Nemusí to dělat, stačí, když řekne: 
„Hej chlape, co nám to tady děláš, chovej se slušně!“ 
nebo „Milostivá, ta krabice patří do popelnice, ne ve-
dle.“ či „Vážený, to si snad děláte legraci, ten olej 
nesmíte lít do popelnice!“…

Připadá vám to směšné? Je to bohužel realita. Sta-
vební odpad v modrých i žlutých kontejnerech, olej 
nalitý přímo do popelnice namísto vhozené pet lahve 
s ním, …

Sešlapávejte PET lahve
Do kontejneru nepatří sta-
vební odpad!!! Stavební 
odpad svozové vozidlo 
nevyveze a naši zaměst-
nanci ho musí ručně vylo-
žit a odvézt do sběrného 
dvora. Také sem nepatří 
jakékoli autodíly, jako náraz-
níky a přístrojové desky. Od-
hlédneme-li od tohoto od-

padu pocházejícího z podnikatelské činnosti, máme 
největší problém s tím, že jen málo z nás PET la-
hev sešlápne nebo zmačká. Opravdu vás prosíme, 
abyste to dělali. Předejdeme přeplnění kontejneru. 
Nesešlápnutí lahve znamená opravdu VELKÉ ná-
klady a nepořádek zbytečně navíc. Platíme to ze 
společné kapsy, v níž potom chybí peníze na opravu 
chodníků a silnic nebo výsadbu zeleně a lepší péče 
o ní či dřívější a častější úklid po zimě.

Vhození do žlutého kontejneru by tedy nemělo být 
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jedinou povinností, ale mělo by tomu něco předchá-
zet. Svoji karmu si prozáříte a budete se cítit lépe, 
nezapomenete-li PET láhve předtím sešlápnout 
či zmačkat –do kontejneru se vejde více odpadu. 
Vymývání plastového odpadu není povinností, záleží 
čistě na vás. Určitě se vám třídění doma zpříjemní, 
nebude-li plastový odpad zapáchat.

Není plast jako plast – co třídit a co už 
ne?
ANO:
• fólie;

• sáčky, plastové 
tašky; 

• sešlápnuté PET láhve;

• obaly od pracích, čisticích a kosmetických pří-
pravků;

• kelímky od jogurtů, mléčných výrobků;

• balicí fólie od spotřebního zboží, obaly 
od CD disků a další výrobky z plastů.

NE:
• mastné obaly se zbytky potravin nebo čisticích 

přípravků;

• obaly od žíravin, barev a jiných nebezpečných 
látek;

• podlahové krytiny či novodurové trubky;

• autodíly, hadice, části motorů včetně olejů
• stavební polystyren.

Rozřezávejte krabice
Je opravdu neuvěřitelné, kolik lidí je tak bezohled-
ných, že si dovolí vhodit do kontejneru prázdnou 
krabici v celém svém objemu. Výjimkou nejsou ani 
případy, kdy jsou v kontejneru 3 krabice a ten 
se jimi zcela zaplní. A zase to, co u plastů. Platíme 
zbytečně. Často stačí málo, sešlápnout krabici nebo 
ji na jedné straně trhnout. Větší krabice je potřeba 
rozřezat a udělat z nich malý balíček.

Plechovku jde zmenšit
Když jsme byli mlad-
ší, bavili jsme se tím, 
že jsme po vypití 
plechovky piva, tuto 
plechovku úplně mini-
malizovali. Dupnutím 
shora se úplně zpla-
catí. Pozor na mačká-

ní v ruce. Někdy může prasknout a ošklivě pořezat 

ruku. Aspoň částečně lze sešlápnout tradiční ocelo-
vé plechovky. Platí tedy stejná zásada jako u plastů 
a papíru. A pokud přemýšlíte opravdu ekologicky, dá-
vejte při nákupu nápojů přednost plechovkám před 
plastem. Hliník je daleko lépe recyklovatelný než 
plast.

Sklo je téměř ideální
Se sklem nebývá problém. Snad jen připomeneme, 
že do skla nepatří porcelán, keramika a autosklo. Asi 
víte, že tabulové sklo lze vhodit výklopným otvorem. 
Prosím, nenechávejte polorozbité tabule opřené ve-
dle. Rozbijte je doma na menší kusy kladivem třeba 
přes hadr. Víte, že recyklací vytříděného skla mů-
žeme uspořit při výrobě nového až 90 % energie? 
Také nemusíme vytěžit 83 000 tun sklářských písků. 

Co tedy třídit do zeleného kontejneru:
• barevné sklo (například láhve od vína, alkoholic-

kých i nealkoholických nápojů);

• tabulové sklo 

• sklo čiré, tedy sklenice od kečupů, marmelád 
či zavařenin; 
POZOR: mohou být i nevymyté a nevadí ani víč-
ka! (to mnozí z nás nevědí);

• skleničky, mísy a misky atd.

Nikdy ale do zeleného kontejneru 
nevhazujte:
• keramiku a porcelán;

• autosklo, zrcadla nebo třeba drátované sklo;
• zlacená a pokovená skla;

• varné a laboratorní sklo;

• sklokeramiku.

Předcházejte vzniku odpadů
Myslete už při nákupu na to, jak budete obaly likvi-
dovat. Nejlepší je vzniku odpadů předcházet. Nej-
hůře recyklovatelný je plast. Až 75 % plastu je na-
prosto nevhodného pro recyklaci a jedinou možností 
je ho spálit. Nejcennější jsou z tohoto pohledu čiré 
tlustostěnné PET lahve. Proto, když půjdete do ob-
chodu, dejte přednost kečupu nebo hořčici ve skle-
nici, nekupujte pivo v PET lahvích, ale ve skle nebo 
hliníku. Víme, že s vodou je to těžší. Chutná-li vám 
sodovka (na Moravě sifon – pozor, sodovka tam ně-
kde znamená limonádu), kupte si výrobník bublinko-
vé vody a limonád. Naše kohoutková voda je dobrá 
a kvalitní. Nákupem výrobníku limonády a sody 
ušetříte. Investice se rodině vrátí spolehlivě do půl 
roku. A jako bonus máte dobrý pocit, že jste uděla-

Informace pro občany

https://www.samosebou.cz/2017/10/18/pet-lahev-ve-vsech-svych-podobach/
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Ze zasedání Zastupitelstva obce Klínec
Zasedání č. 4/23 dne 28. 6. 2023
• Zastupitelstvo obce udělilo souhlas s celoročním 

hospodařením a uzavřelo závěrečný účet a zprá-
vu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 
rok 2022 bez výhrad;

• Schválilo aktivní hospodářský výsledek za rok 
2022 ve výši 14 848 382,88 Kč;

• Projednalo a schválilo účetní uzávěrky obce i pří-
spěvkové organizace MŠ Klínec za rok 2022;

• Schválilo veřejnoprávní smlouvu poskytnutí dota-
ce 50 tis. Kč obci Jíloviště na provoz Pošty Part-
ner v roce 2023;

• Schválilo uzavření nového znění Smlouvy o bu-
doucí smlouvě s firmou ČEZ o zřízení věcného 
břemene k pozemkům parc. č. 903 a 898, k. ú. 
Klínec, a zrušilo původní smlouvu;

• Schválilo uzavření Smlouvy o budoucí smlou-
vě o zřízení věcného břemene na pozemku 
par. č. 905/10, k. ú. Klínec;

• Stanovilo v souladu se zákonem o obcích novou 
měsíční odměnu neuvolněným místostarostům, 
a to dle jejich skutečných možností vykonávat 
práci pro obec. Celková výše odměn obou mís-
tostarostů nebude mít vliv na rozpočet obce, od 
1. 7. 2023 bude přerozdělena následovně: 1. mís-
tostarosta 20 tis. Kč, 2. místostarosta 9 tis. Kč.

Zasedání č. 5/23 dne 28. 8. 2023
• Zastupitelstvo obce schválilo přijetí dotace ve 

výši 1 mil. Kč z rozpočtu Středočeského kraje na 
realizaci projektu Intenzifikace čistírny odpadních 
vod na 1 400 EO;

• Schválilo podání žádosti o dotaci, a to prostřed-
nictvím DSO Svazková škola pod Skalkou, jehož 
je obec Klínec členem, pro zpracování projektové 
dokumentace na výstavbu Svazkové školy;

• Schválilo Změnové listy a Dodatek smlouvy 
o dílo s firmou NOVADUS, spol. s r. o. týka-
jící se dostavby vodovodu a kanalizace v obci, 
celková cena se navyšuje o 111 291 Kč na 
3 286 290,64 Kč bez DPH;

• Schválilo Změnový list a Dodatek Smlouvy o dílo 
s firmou FORTEX – AGS, a. s. související s in-
tenzifikací ČOV v obci, cena se kvůli vícepracím 
navyšuje o 58 700 Kč na celkovou cenu díla 
2 957 555 Kč bez DPH, dále bylo ve smlouvě 
opraveno číslo autorizace stavbyvedoucího dle 
skutečnosti;

• Schválilo Dodatek ke Smlouvě o zajišťování fi-
nancování dopravní obslužnosti hromadnou do-
pravou, který se týká výše a harmonogramu pla-
cení záloh, výše záloh na rok 2023 činí pro naši 
obec 247 607 Kč;

• Vzalo na vědomí založení spořícího účtu pro 
obec pro uložení finančních prostředků určených 
na investice obce v příštích letech.

Archiv zápisů ze zasedání zastupitelstva naleznete na www.obecklinec.eu v nabídce Obec/Usnesení a zápisy.

Informace pro občany 

li něco dobrého pro své okolí, svoje děti a vnoučata 
a celou planetu Zemi.

Jak na olej?
PROSÍM, VHAZUJTE OLEJ V UZAVŘENÝCH PET 
LAHVÍCH! Jsme rádi, když olej doma po smažení 
slijete z pánve do PET lahve. Tukové usazeniny za-
náší kanalizaci a čerpadla na naší ČOV. Jak správně 
postupovat? Použitý olej či tuk včetně sádla (po-
kud možno bez zbytků potravin, strouhanky apod.)  
slévejte do plastových, uzavíratelných nádob a ty 
odneste do šedé nádoby u Obecního úřadu. Do 
nádoby se odkládá olej v láhvi pevně uzavřené – 
NEVYLÉVAT! DO NÁDOBY ALE NEPATŘÍ VYJETÝ 
MOTOROVÝ OLEJ, JE URČENA POUZE NA PO-
TRAVINÁŘSKÉ TUKY!

Jak se tedy využívají použité oleje a tuky?
Sebraný odpad je využíván po vytřídění a vyčištění 
jako druhotná surovina i přes svou již sníženou kva-
litu v chemickém průmyslu. Jeho aplikace je možná 
při výrobě některých hmot nahrazujících ropné pro-
dukty, dále ve stavebnictví jako složky pro náhražku 
ropných maziv. Taktéž v dřevařském průmyslu pro 
podobný účel a zvláště tam, kde je vyžadován vysoce 
ekologicky šetrný výrobek. Důležité je využití tohoto 
materiálu jako jedné ze složek pro výrobu ekologic-
kých paliv a přídavků do paliv. Nově se přistupuje 
k využití oleje pro výrobu energie. Po nepříliš náročné 
úpravě motoru jej lze s úspěchem spalovat v dieselo-
vých motorech.

Se svolením a využitím textu Filipa Kaštánka 
Markéta Polívková, starostka obce

http://www.obecklinec.eu
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Kronika obce

V polovině roku byla dokončena a následně schvále-
na kronika obce Klínec za rok 2022. V tomto roce jsme 
stáli na prahu další krize. Po odeznění covidových 
roků nás drtí zvláště vysoké ceny energií a potravin, 
a navíc je náš život provázen válečným konfliktem, 
jenž se odehrává v zemi, která leží jenom pár stovek 
kilometrů od naší státní hranice. Ve společnosti tak 
nadále panuje strach a nejistota z budoucnosti, když 
jedna krize ze dne na den vystřídala druhou. Bez od-
dechu.

Moderní kronika obce
Roční zápis 2022 má celkem 37 stran psaných v tex-
tovém editoru na počítači s následným tiskem a jed-
ná se již o desátý díl novodobé obecní kroniky. Když 
jsem před deseti lety začínal, vůbec jsem si nedokázal 
představit, jak pracné bude shromažďovat některé in-
formace. Stanovil jsem si totiž určitou osnovu, kterou 
víceméně držím po celou dobu stejnou, s konkrétním 
rozsahem informací, které budu do kroniky zazname-
návat, což zpětně hodnotím jako velkou chybu.

Musím upřesnit, že hlavní prací kronikáře je dokumen-
tace současného dění. Kronikář není historik. To, co 
kronikář zaznamenává, je vlastně současnost a his-
torií se to teprve stane. Obsah současných zápisů tak 
není vůbec zajímavý, je to prosté zaznamenání toho, 
co se kolem nás aktuálně odehrává, obrazně řečeno, 
co vidíme na každém kroku. Případným zájemcům je 
samozřejmě kronika k nahlédnutí na obecním úřadě.

Říká se, že práce kronikáře je poslání i závazek, ale 
také velmi nevděčná práce, což mohu potvrdit. Snad 
kvůli první části předchozího souvětí v tom ještě po-
kračuji, ale pokud byste o někom věděli…

Kronika není přežitek
V současnosti je obcím vedení kroniky nařízeno zá-
konem o kronikách obcí z roku 2006, který nahradil 
původní zákon vydaný v roce 1920. Rozsahem je 
současný zákon o kronikách obcí velmi skrovný. Není 
dáno, co a jak se má do kroniky zapisovat ani ko-
lik stránek se má každý rok popsat. Sám mám často 
pocit, že toho do kroniky někdy zaznamenávám až 
přespříliš, že zapisuji zbytečnosti.

Na druhou stranu ale to, co nám dnes přijde jako sa-
mozřejmost, může být jednou z jiných zdrojů abso-
lutně nedostupné. Kronika je úžasný zdroj poznání 
pro budoucnost, klíčový informační pramen k historii 
obce. V případě, že se kronika nedochová, bývá dost 
pracné dopátrat se potřebných informací, pokud vů-

bec. Obecní kroniky ovšem dnes kosí ochrana sou-
kromí, to známé GDPR, takže v současné kronice 
rozhodně nečekejte nějaké pikantní historky ze sou-
kromého života.

Staré obecní kroniky
V Klínci byly v minulosti vedeny minimálně dvě obecní 
kroniky, obě jsou dnes nedostupné. Kronika z mladší 
doby, v dobové terminologii nazvaná pamětní kniha, 
byla založena krátce po druhé světové válce a vede-
na byla až do roku 1970. Z této se dochoval strojopis-
ný text z let 1961–1970, který byl patrně kopií kroniky, 
jakousi tehdejší zálohou. Přestože máme další bližší 
poznatky o zbylém obsahu kroniky, tak přesné znění 
zapsaného textu z předešlých let známé není.

Druhá, starší kronika, byla vedena v době první re-
publiky, i když z jistých indicií nemůžeme vyloučit, že 
to bylo už za doby císaře pána. Na rozdíl od mlad-
ší kroniky není o této nic bližšího známo a její sto-
pa končí v roce 1947, když byla po válce vydána ze 
Zemského archivu tehdejšímu starostovi obce.

Malé výlety do historie
Pokud ale máte s mým jménem spojeny články o re-
gionální historii, které ve zpravodaji občas vycházejí, 
tak to je zase druhá strana mince. Takové publikuji 
spíše z pozice, řekněme, badatele. A když už jsem 
tohle téma nakousnul, musím konstatovat, že už 
mi docela docházejí náměty. Ještě mám sice něco 
v šuplíku, ale problémem je získávání relevantních 
informací.

Třeba materiál na článek o historii usedlosti dnešní 
farmy (čp. 49), dnes už tedy skoro zaniklé, jsem měl 
připravený již mnoho let, ovšem nedokázal jsem se 
k dalším, mnou požadovaným, informacím dostat, 
a navíc pak další bádání zarazila doba covidová. 
Původně jsem totiž chtěl článek pojmout úplně jinak. 
Nadto měl vyjít už dříve, ještě v dobách rozkvětu 
farmy, ale prostě nebyly a nejsou k dispozici kýže-
né informace, takže výsledek dopadl tak, jak dopadl. 
V době, kdy jsem článek konečně připravoval k vy-
dání, jsem ještě netušil, že pár týdnů po otištění ve 
zpravodaji, bude na farmě všemu konec. Článek tak 
nakonec vyzněl jako labutí píseň, což rozhodně ne-
bylo záměrem.

Předkové nám – my potomkům. S přáním, aby ději-
ny Klínce kráčely na listech kroniky ještě dlouhá léta, 
uzavírám svoje dnešní rozjímání.

Jaroslav Volf, kronikář obce Klínec

Jak se vede kronika v Klínci 
aneb deset let současné obecní kroniky
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Co se děje kolem nás

Stavba stěn na Strakonické  
u Velké Chuchle
Na Strakonické silnici ve Velké Chuchli dochází od 
18. září k výstavbě protihlukových stěn. Ve dnech vy-
dání zpravodaje už by tedy měla stavba probíhat. Na 
Strakonické výpadovce ve směru z centra na Zbra-
slav kvůli tomu dojde k záboru jednoho jízdního pru-
hu. Zůstanou zde sice nadále zachovány dva jízdní 
pruhy, budou ovšem zúžené. Kvůli zúžení jízdních 
pruhů je v dopravní špičce předpokládáno zdržení 
do 10 minut.

Jedná se o výstavbu skupiny protihlukových stěn 
v celkové délce 283,5 m z důvodu snížení hlukové 
zátěže v okolí komunikace, v obytných budovách 
a zajištění kvalitního životního prostředí v katastru 
obce Praha – Velká Chuchle.

Práce mají probíhat ve dvou etapách, přičemž 1. eta-
pa má trvat do 31. 12. 2023 a 2. etapa potom od 
1. 1. do 31. 3. 2024. Během první etapy bude bez 
náhrady zrušena autobusová zastávka Dostihová 
ve směru na Zbraslav. Ve druhé etapě bude zastáv-
ka autobusu již v provozu, ale bude předsunuta asi 
o 150 m. Křižovatka Strakonická x Dostihová bude 
po celou dobu výstavby protihlukových stěn uzavře-
na.

Nákupní park v Lipencích otevírá v říjnu
V proluce v ulici Josefa Houdka v pražských Lipen-
cích se ve středu 11. října otevírá nové nákupní cen-
trum. V novém lipeneckém retail parku s prodejní 
plochou 1 923 m2 zákazníci najdou prodejnu potravin 
Albert. Dále zde budou služby a zboží nabízet dro-
gerie Teta, obchod pro cho vatele Super zoo, bistro 
Asian Wok, nehtové studio a prodejna Traficon. Na 
parkovišti bude návštěvníkům k dispozici samoob-
služná myčka aut.

Podle původního záměru zde měla vzniknout prodej-
na potravin Billa. V březnu letošního roku však došlo 
ke změně, Billa z projektu odstoupila. Změna s se-
bou přinesla i další návaznosti, jednou z nich je to, 
že prodejna Albert zde bude využívat menší plochu, 
proto se podařilo do objektu umístit další nájemce.

V Černošicích se plánuje stavba 
gymnázia
Investorem stavby bude Středočeský kraj, který po-
depsal memorandum k výstavbě s městem Černoši-
ce. Město Černošice má na stavbu darovat pozemky 

a poskytnout nezbytnou součinnost při přípravě a re-
alizaci záměru. Nová budova gymnázia s tělocvičnou 
by měla stát do konce roku 2028 na okraji Černošic 
u příjezdové silnice z Radotína.

V novodobé historii kraje to bude poprvé, kdy na ze-
lené louce vznikne kompletně nová krajská střední 
škola. V první etapě má vzniknout 12 kmenových 
tříd, ve druhé etapě přibydou ještě čtyři další, přičemž 
celková kapacita školy je plánována až na 400 žáků. 

Středočeský kraj nedávno oznámil, že postaví dvě 
gymnázia a tři přistaví. Nedostatečné kapacity bude 
řešit stavbou gymnázia nejen v Černošicích, ale také 
v Jesenici u Prahy. Díky tomu se zvýší kapacita gym-
názií v regionu, konkrétně v okrese Praha-západ, 
kde je současná kapacita tohoto typu vzdělávání ne-
dostatečná.

Začíná přestavba Smíchovského nádraží
Odmontováním některých kolejí a demontáží lávky 
do Radlické ulice začne letos v září dlouho očeká-
vaný projekt revitalizace Smíchovského nádraží. 
Půjde-li vše dobře, nový dopravní terminál začne 
cestujícím sloužit v roce 2025. První fáze projektu 
nicméně ještě nebude mít větší vliv na chod nádraží.

Smíchovské nádraží se má v následujících letech 
proměnit v moderní dopravní terminál, který lépe pro-
pojí dálkové i regionální vlaky s metrem, tramvajemi 
a autobusy, a tím zkrátí přestupní vazby pro cestující. 
Pro příměstské a dálkové autobusy vznikne nový ter-
minál nad železniční stanicí.

V plánu je také vznik velkého P+R parkoviště s pří-
jezdem z městského okruhu, rozšíření nástupní haly 
a úprava přednádražního prostoru. Tramvajová trať 
se narovná a oddálí od obytných domů, počítá se 
i s osazením nových stromů a zútulněním celého 
prostoru. Historická nádražní hala z 50. let zůstane 
ponechána a doplní ji nová část s obchody a záze-
mím pro cestující.

Celý projekt terminálu je koordinován s plánovanou 
modernizací železniční stanice i dalšími plánovaný-
mi či zvažovanými projekty na železnici, jako jsou 
tříkolejný železniční most přes Vltavu nebo nové vy-
sokorychlostní tratě i metro S (podzemní železnice). 
Terminál již počítá i s elektrizací autobusové dopravy 
a doplněním trolejbusového vedení, například pro 
nabíjení trolejbusů nebo elektrobusů.

připravil Jaroslav Volf

Krátce z okolí
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První den ve školce byl letos pro mnohé děti jejich 
premiérou. Máme letos  12 nových malých dětí, a tak 
jsme se trochu obávali, zda nebudou ti nejmenší 
smutnit po mamince. Byly jsme mile překvapené. 
Slzičky se první den nekonaly. Děti se podle mami-
nek do školky těšily a předem připravený program je 
tak zabavil, že na slzičky nezbyl čas. První den jsme 
se seznámili s novými kamarády, prohlédli si školku, 
starší děti ukázaly mladším, kde co máme. Zkusily si 
namalovat obrázek vodovými barvami a naučily se 
uvítací písničku.

Pak už byl čas na radovánky na zahradě. Vzhledem 
k tomu, že máme opravdu krásnou zahradu, děti si 
až do oběda užívaly krásný slunečný den.

V tomto směru se nesl celý první týden. Děti se rych-
le zadaptovaly na nové prostředí a proto se můžeme 
s chutí pustit do našeho školního programu, kterým 
nás budou celý školní rok provázet pohádkové po-
stavičky.

Divadlo ve školce
Hned v prvním týdnu školky nás navštívilo naše ob-
líbené divadlo s krásnou pohádkou O Budulínkovi. 
Pohádka je nejen hezká a dětem dobře známá, ale 
i díky velké profesionalitě „Divadla v Kufru“ plná pís-
niček a pohybu s doprovodem harmoniky. Děti se do 
pohádky s chutí zapojují a občas i hercům napovída-
jí. Pohádka k naší radosti zaujala i ty nejmenší děti. 
A tak se těšíme na další pohádky Divadla v Kufru.

Aktivity ve školce
V tomto roce se opět chystáme na plavecký kurz do 
Radotína, rádi bychom se také zúčastnili lyžařské 
školy v Chotouni v programu Hravé lyžování.

Těšíme se na divadélka ve školce, na Mikulášskou 
nadílku, Vánoční zpívání nejen ve školce a určitě se 
v druhém pololetí vydáme i na výlet mimo školku.

Věříme, že si školní rok všichni užijeme v klidu a po-
hodě a děti budou do školky chodit rády.

Děti, Martina a Radka

Co nás čeká v novém školním roce
Mateřská škola
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TJ Klínec

TJ Klínec, z. s. – rozpis soutěží kopané podzim 2023
A tým TJ Klínec

OFS Praha-západ, A3A, IV. třída, skupina A

5. kolo 3. 9. NE 17.00 TJ Klínec – AFK Radlík

6. kolo 9. 9. SO 17.00 TJ Slavoj Davle – TJ Klínec

7. kolo 17. 9. NE 16.30 TJ Klínec – FK Slavoj Řevnice

1. kolo 24. 9. NE 16.30 TJ Slovan Hradištko B – TJ Klínec

2. kolo 1. 10. NE 16.00 TJ Sokol Slapy – TJ Klínec

3. kolo 8. 10. NE 16.00 TJ Klínec – TJ Tatran Kamenný Přívoz

4. kolo 15. 10. NE 15.30 TJ Sokol Bojanovice – TJ Klínec

8. kolo 22. 10. NE 15.30 TJ Klínec – TJ Slovan Hradištko B

9. kolo 29. 10. NE 14.30 TJ Klínec – TJ Sokol Slapy

10. kolo 5. 11. NE 14.00 TJ Tatran Kamenný Přívoz – TJ Klínec

Starší přípravka TJ Klínec / TJ Jíloviště
OFS Praha-západ, G1B, Okresní přebor, skupina B

5. kolo 3. 9. NE 14.30 SK Slavia Jesenice B – TJ Klínec / TJ Jíloviště

6. kolo 9. 9. SO 10.00 TJ Klínec / TJ Jíloviště – TJ Kamenný Přívoz / FC Jílové

7. kolo 16. 9. SO 10.00 TJ Slovan Hradištko – TJ Klínec

8. kolo 23. 9. SO 10.00 TJ Klínec / TJ Jíloviště – FK Lety

9. kolo 30. 9. SO 10.00 FK Mníšek pod Brdy A – TJ Klínec / TJ Jíloviště

1. kolo 7. 10. SO 10.00 TJ Sokol Dobřichovice A – TJ Klínec / TJ Jíloviště

2. kolo 14. 10. SO 10.00 TJ Klínec / TJ Jíloviště – TJ Viktoria Vestec B

3. kolo 22. 10. NE 10.00 FK Slavoj Řevnice – TJ Klínec / TJ Jíloviště

4. kolo 28. 10. SO 10.00 TJ Klínec / TJ Jíloviště – SK Olympie Dolní Břežany B

Mladší přípravka TJ Klínec / TJ Jíloviště
OFS Praha-západ, H1D, Okresní přebor, skupina D

Soutěže mladších přípravek se hrají turnajovým způsobem ve čtyřčlenných skupinách. 
Ve skupině D jsou kromě družstva TJ Klínec / TJ Jíloviště ještě FK Mníšek pod Brdy 
a Povltavská fotbalová akademie A a B.

Každé z družstev uspořádá v základní části jeden turnaj. Všechna čtyři kola základní části 
jsou na pořadu během září, ještě před vydáním tohoto čísla zpravodaje. Výsledky všech 
zápasů ze všech turnajů se započítávají do tabulky. Po základní části jsou družstva rozdě-
lena dle pořadí v jednotlivých skupinách do nových skupin nadstavbové části.

Výsledky všech utkání mladší přípravky tak přineseme v prosincovém vydání zpravodaje.

Aktuální rozpisy a výsledky všech utkání naleznete na adrese: 
www.fotbal.cz/souteze/subjekty/subjekt/262

https://www.fotbal.cz/souteze/subjekty/subjekt/262
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TJ Klínec / SDH Klínec

Oslavy výročí 125 let od založení SDH Klínec

Týdenní rozpis termínů tréninků oddílů TJ Klínec, z.s.

1. oddíl kopané A mužstvo čtvrtek 18.00 h, hřiště

2. oddíl kopané mládeže pondělí, středa 17.00 h hřiště, tělocvična

3. cvičení ženy neděle 18.00 h, středa 18.00 h tělocvična

4. nohejbal neděle 17.00 h, úterý 17.30 h, čtvrtek 17.30 h  

5. badminton   pátek 19.00 h

6. stolní tenis středa 20.00 h

Zájemci se mohou přihlásit u vedoucích oddílů. 

Kopaná dospělí A mužstvo  
737 839 962

Kopaná oddíl mládeže  
724 521 288

Stolní tenis    
732 750 080

Nohejbal    
728 078 670

Kopaná stará garda   
602 123 789

Aerobik    
724 951 601

Badminton    
603 888 865

Pronájem tělocvičny   
602 565 634

Kontakty na vedoucí oddílů:

TJ Klínec, Klínec č.142, 252 10 Mníšek p. Brdy, č.ú. 163634403/0600 GE, tel.: 602 565 634,  
e: tjklinec@seznam.cz, IČO 18622739

Jistě již netrpělivě čekáte, co se na těchto řádcích 
o našem hasičském sboru dočtete. Jak již bylo zmi-
ňováno, proběhly oslavy 125. výročí hasičského 
sboru. Celé oslavě předcházely dlouhé a náročné 
přípravy, kterým jsme věnovali skoro celý rok. Nej-
více příprav však proběhlo během prázdnin. Pak při-
šel ten dlouho očekávaný den D, na který jsme se 
všichni těšili, ale také jsme měli obavy, aby vše klaplo 

podle našich představ a plánů.

Hned od brzkých ranních hodin jsme se pustili do fi-
nálových příprav. Čtrnáctá hodina se kvapem blíži-
la. S příjezdem prvních hostů z nás začala nervozita 
pomalu opadat a připravený program oslav se začal 
úspěšně rozjíždět. 

Po přivítání hejtmanky Středočeského kraje paní Pet-
ry Peckové, senátora pana Jiřího Oberfalzera, zastu-
pitele Středočeského kraje pana Roberta Bezděka, 
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SDH Klínec

starostky obce paní Markéty Polívkové, představitelů 
OSH, HZS a všech zástupců zúčastněných sborů 
jsme se vydali uctít památku k pomníku padlých.

Následovaly pozdravy, zdravice a drobné dárky od 
zúčastněných okolních hasičských sborů. 

 Ceremonie byla ukončena předáváním vyzname-
nání a pamětních medailí členům našeho sboru 
za dlouholeté členství a obětavou činnost pro sbor 
a naši obec. 

V programu byly ukázky hasičských zásahů, kterými 
byly výjezd mladých hasičů z Čisovic k požáru „ško-
ly“, ukázka požárního zásahu s ruční koňskou stří-
kačkou, záchrana tonoucího z našeho rybníka, ale 
také ukázka moderní výkonné stříkačky TOHATSU 
VE 1500. Ukázali jsme i případ domácí nehody, kdy 
může vzplanout olej při vaření. Naše jednotka před-
vedla, jak má správně vypadat jeho uhašení.

Po celé odpoledne řádilo nespočet dětí v nafukova-
cím skákacím hradu a hromadě hasící pěny, kterou 
jsme připravili na louce. 

Dospělí si mohli vyzkoušet na figuríně masáž srdce. 
Dále pro ně byla připravena prohlídka hasičské tech-
niky naší, ale i zahraniční. Bylo možno si prohléd-
nout americkou hasičskou cisternu SDH Vrančice 
společně s dvěma pickupy, nový vůz HZS Řevnice 

SCANIA, technický automobil IVECO JSDH Černoši-
ce – Mokropsy, CAS 25 Liaz JSDH Lety, JSDH Jílové 
u Prahy s vozy Praga a plošinou Liaz. Samozřejmě 
nechyběla naše historická cisterna CAS 25 Škoda 
706 Trambus z roku 1970 a cisterna CAS 15 Renault 
G270 pořízený v roce 2019.

Po celé odpoledne nás statečně, vzhledem k tropic-
kým teplotám, provázela dechová hudba pana Joze-
fa Benedikta z Dražetic.

Děti a rodiče mohli využít foto koutek s různým po-
zadím a odnést si tak památku z trvání 125 let SDH 
Klínec.

V podvečer vystřídala dechovou hudbu poprocková 
skupina Flám, která hrála až do pozdních nočních 
hodin. 

Po setmění nám dvě své ohnivé show předvedla 
skupina Ohnivé světlušky. Vyvrcholením celé oslavy 
byla nádherná laser show.

Všem, kteří naši akci podpořili finančně, materiálně 
či fyzickou pomocí děkujeme, velice si toho vážíme. 

V průběhu příprav na naše oslavy jsme převedli do 
digitální formy fotografie a písemnosti, kterými náš 
sbor a členové disponují. Rádi bychom v této práci 
pokračovali a uvítáme od vás jakékoliv dokumenty, 
které bychom si zapůjčili a převedli do digitální po-
doby.  

Dále bychom vás chtěli pozvat na již 5. ročník Ma-
sarykovy vatry, který se uskuteční 28. 10. 2023 od 
17:00 před hasičskou zbrojnicí. 

Každoroční sběr šrotu proběhne společně se sběrem 
nebezpečného odpadu v sobotu 4. 11. 2023 před ha-
sičskou zbrojnicí. V případě potřeby pomoci s odvo-
zem šrotu nás prosím kontaktujte předem SMS nebo 
v den konání na tel. 724 617 235

A tolik zatím ze života hasičů naší obce.

Za SDH Klínec  
Božena Dvořáková 
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Poděkování starosty SDH

Milí spoluobčané, dovolte mi, abych se s Vámi touto 
cestou podělil o mé pocity z akce „Trvání jednosto 
dvacátého patého založení sboru dobrovolných ha-
sičů v Klínci“.

Když vidím ty různé seriály a filmy o dobrovolných 
venkovských hasičích v televizi nebo na internetu, 
které prezentují hasiče jako bandu alkoholiků a neu-
mělců, tak jsem rád, že „u nás“ to děláme jinak. Ha-
siči v Klínci byli vždy u všeho důležitého, co se v obci 
dělo. Trvání 125 let jsme začali připravovat někdy 
touto dobou v minulém roce a pokud jste se přišli 
podívat, tak určitě uznáte, že to bylo sice horké, ale 
krásné odpoledne, které vyvrcholilo příjemným ve-
černím programem. Za touto akcí se skrývá spousta 
hodin dobrovolné práce, ale i podpory finanční a ma-
teriální od mnohých z vás. Povedlo se nám získat 
dotaci ze Středočeského kraje a od vás se také sešla 
nemalá částka. V této ekonomicky nelehké době si 
Vaší podpory obrovsky vážím a mám upřímnou ra-
dost, kolik lidí se rozhodlo nás podpořit a projevilo 
svůj vděk. 

Jsem nadšený z toho, kolik lidí bylo ochotno přilo-
žit ruku k dílu jak na přípravách, tak i během dne 
oslav. Velké uznání a obdiv patří týmu lidí, který se 
po celý den staral, aby bylo co jíst a pít. Věřte, že 
v těch stáncích bylo opravdu pekelné vedro. Po celý 
den fungoval perfektní zvuk a organizace. Nebýt 
jednoho malého zdravotního kolapsu (který dopadl 
dobře), tak vše bylo na jedničku. Tedy skoro na jed-
ničku. V tom horku a fofru jsme nestihli udělat tradič-
ní skupinové foto. Proto prosím, kdo máte zájem být 

na společné fotce z roku 2023, 
kdy je „nám“ 125 let, tak přijďte 
28. října v 16:30 ke zbrojnici kde 
bude v rámci akce Masarykova 
Vatra fotografie pořízena. 

Ještě jednou děkuji všem pomoc-
níkům a všem návštěvníkům, 
kteří přišli a že jsme si mohli toto 
naše půlkulaté výročí společně 
užít. Na závěr se ještě omlouvám 
za rušení nočního klidu, ale vše 
bylo předem nahlášené a snad 
se to dá jednou za pět let vydr-
žet. Tak 20. 8. 2028 se na Vás 
těšíme při oslavě 130 let. 

Herbert Rájek  
starosta SDH Klínec

PŘIJĎTE SI ZACVIČIT

Tělocvična Klínec

Každou sobotu od 10 do 11

Těším se na vás!
Jana Putíková, 777 955 931

podložku s sebou

Pilates a zdravá záda

SDH Klínec
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Klínecké vinobraní bylo ve znamení pohody

V sobotu 2. září připravila TJ Klínec tradiční vinobra-
ní na fotbalovém hřišti. Dětské soutěže, nafukovací 
hrad, pestré občerstvení, živá hudba, a především 
krásné počasí – to vše čekalo na návštěvníky akce.

Odpoledne bylo jako obvykle určené především dě-
tem. Nachystány pro ně byly dovednostní soutěže 
o věcné ceny, mohly si zajezdit s dálkově ovládaný-
mi autíčky či si zastřílet ze vzduchovky. Připraven byl 
obří nafukovací hrad, kde se děti do sytosti vyřádily. 
Vrcholem odpoledne se pak stalo očekávané shazo-
vání bonbónů z letadélek na hřiště, při kterém mezi 
dětmi docházelo k urputnému boji při sběru bonbónů 

z travnaté plochy hřiště.

Od osmnácté hodiny zahájila hudební produkci roc-
ková skupina Tó Víš, která v blocích až do pozd-
ních nočních hodin hrála k poslechu i k tanci známé 
i méně známé hity. Na hřišti bylo pro návštěvníky po 
celou dobu akce přichystáno bohaté občerstvení pod 
pergolou i ve stanu od tělovýchovné jednoty, kde ne-
mohlo chybět víno ani burčák.

Další fota z vinobraní naleznete na: 
www.fotoklinec.rajce.net.

Jaroslav Volf

TJ Klínec 

http://www.fotoklinec.rajce.net
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Na Dřevosochařském sympoziu vznikla pietní socha

Letošní osmý ročník regionálního Dřevosochařského 
sympozia hostilo město Mníšek pod Brdy. Pod ruka-
ma sedmi sochařů tady ve dnech 21. až 26. srpna 
vznikalo z mohutných kmenů sedm dřevěných soch 
pro sedm obcí našeho regionu. 

Motorové pily, sekyrky, dláta či brusky byly v akci pře-
devším od pondělí do pátku, kdy mohli návštěvníci 
pozorovat sochaře při práci, v sobotu pak došlo na 
slavnostní předávání dokončených soch představite-
lům jednotlivých obcí.

Pro obec Klínec vytvořil sochař Jiří Němec z jasanu 
abstraktní sochu Pieta. Podle autorových slov byla 
vytvořena v hluboké úctě k zemřelým. Dále autor 
dodal, že tím, jak se socha vine „někam“ nahoru, 

k nebi, vyjadřuje, jak lidská duše opouští tento svět, 
stoupá vzhůru a směřuje za smrtí. Socha by měla být 
umístěna u Velkého rybníka, kde došlo v minulosti 
k nešťastným událostem.

Pro Mníšek pod Brdy vytvořila Renata Čermáková 
sochu Fabiána, dobrého ducha Brd. Do Zahořan 
k rybníku vznikl Vodník, jehož autorem je Jaromír 
Dědek. Josef Šporgy je autorem Lavičky na hřbitov 
do Kytína. Pro Trnovou vyrobil Slávek Jiran Poutníka 
ke kostelu. Poutník měl původně stát, ale kvůli vadě 
dřeva mu musel autor na počátku uříznout již roz-
pracovanou hlavu a začít znovu, takže kvůli propor-
cím těla nakonec poutník sedí. Zdeněk Vejražka je 
autorem Zvoničky pro Voznici a Pavel Vítek Stromu 
života k nemocnici do Nové Vsi pod Pleší.

Další fota ze sympozia naleznete na: 
www.fotoklinec.rajce.net.

Jaroslav Volf

Region

http:// 
http://www.fotoklinec.rajce.net
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NOVĚ 
OTEVŘENÝ 
PSÍ SALON

OBECNÍ 
ÚŘAD 

psí 
salon
klínec

FOTBAL 

psí salon klínec
PAVLÍNA ŠKVOROVÁ

Objednat se můžete na tel.: 

737 961 766
Vašeho pejska vyčešu, vykoupu, vysuším, ostříhám,  

podrbu za ušima a pohladím.

www.psisalon-klinec.cz




